[image: image1.png]

[image: image2.jpg]

INDICAÇÃO Nº 3649/2019
Sugere ao Poder Executivo Municipal e aos órgãos competentes, melhorias na iluminação em toda a extensão da Avenida da Amizade.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja realizada melhorias na iluminação em toda a extensão da Avenida da Amizade, neste município.

Justificativa:

A referida avenida interliga diversos bairros das cidades de Americana e Santa Bárbara d’ Oeste, sendo intensamente movimentada tanto de dia quanto no período noturno, porém, percebe-se que a iluminação esta fraca e em alguns pontos inexistente, colocando em risco os moradores da localidade e aqueles que por ali transitam, sendo necessárias providências urgentes.
Palácio 15 de Junho - Plenário Dr. Tancredo Neves, 29 de novembro de 2019.

Antonio Carlos Ribeiro

Carlão Motorista

-vereador-

[image: image3.png]PROTOCOLO 7446/2019 - 29/11/2019 15:14